CIII. — 24. Recte habet, ea quae sunt Ecclesiae, Ec-
clesiae servari cum omni diligentia, et bona conscienc-
tia, et fide quae in Deum est, qui omnia insipicit et
judicat: quae etiam administrari convenit cum iudicio
et potestate episcopi, cui omnis populus commissus
est, et anima eorum qui in ecclesia congregantur.
Manifesta vero sint, quae ad Ecclesiam pertinent cum
notitia presbyterorum et diaconorum, qui circa ipsum
sunt, ut ipsi non ignorent, quae sunt Ecclesiae, nec
eos aliquid lateat. Ut si contigerit episcopum e vita
migrare, iis manifestis existentibus quae ad Eccle-
siam pertinent, ea non intercidant, aut pereant: nec
B quae sunt propria episcopi, praetextu rerum ecclesiasticarum turbentur. Est enim justum et acceptum
coram Deo et hominibus, ut (*Supprimenda conjunctio*)
ea quae propria sunt episcopi, quibus ipse velit; relin-
qui; quae autem sunt Ecclesiae, ipsi servari: ut nec
Ecclesia damnum aliquod patiatur, nec episcopus ec-
clesiae praetextu proscribatur, vel qui ad eum attinent,
in causas incident, quo post mortem ipse maledictio-
nibus oneretur.

CIV. — 25. Episcopus habeat rerum Ecclesiae po-
testatem, ad dispensandum in omnes egentes, cum
summa reverentia et timore Dei. Ipse autem eorum,
quibus indiget (si tamen indiget), sit particeps ad
usus necessarios, et fratrum qui apud eum hospitio
excipiuntur, ut ipsi nullo modo priventur, secundum
divinum Apostolum dicentem: *Habentes alimenta et
quibus tegamus illis contenti sumus* (*J Tim. vi, 8*):
quod si contentus sis non fuerit, et in usus suos res
ecclesiae convertat, et illius redditus, vel agrorum
fructus, sine presbyterorum vel diaconorum senten-
cia pertractet, sed domesticis et cognatis vel fratribus,
vel filiis potestatem concedat; ut hoc modo ra-
tiones Ecclesiae tacite detrimentum capiant, ipse sy-
nodo provincie administrationis rationes reddat. Si
autem et aliter insimuletur episcopus, vel qui sunt
cum eo presbyteri, ea quae ad ecclesiam pertinent,
vel ex agris vel ex quacunque alia causa ecclesiastica
ad seipso referre, ut pauperes opprimantur, et ra-
tioni ecclesiae, iis quequis administrant, criminatio
et infamia inuratur. Hi etiam correctionem assequan-
tur, sancta synodo id quod decet, examinante.

CONCILII LAODICENI

CANONES LIX (A.D. Chr. 364)

ρε. Περὶ τοῦ δεῖν κατὰ τὸν ἐκκλησιαστικὸν καπνόν, τ.ν. D
διενθέρως καὶ νομίμως συναρθέντας δευτέροις γάμοις,
μη̄ λαθρογαμίαν ποιήσαντας, μῆλον χρόνου παρελθόντο;,
καὶ τοχολασάντων ταῖς προστυχίαις καὶ νηστείαις κατὰ
τυγχάνωμαν ἀποδίδοσθαι αὐτοῖς τὴν κοινωνίαν ὥρισταιν.